
Ïðèëîæåíèå ê ãàçåòå
Áàðûøåâñêîãî ñåëüñîâåòà

www.baryshevo.nso.ru№ 4/1 (151/1), апрель 2025 года

ГЛАВА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 03.04.2025 г.

№ 1 

О назначении публичных слушаний по решению Совета депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области «Об утверждении проекта внесения изменений  

в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета  
Новосибирского муниципального района Новосибирской области»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях 
в Барышевском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, утверждённым Решением 
4-й сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
от 27.05.2010 №5, Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области «Об утверждении проекта внесения изменений в Устав 
сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской 
области» (приложение №1).

2. Провести публичные слушания 10.04.2025 г. в 18 часов 15 минут (местного времени) в здании 
администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по адресу: с. 
Барышево, ул. Тельмана, д. 20, кабинет № 1.

3. Установить, что жители Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
могут направить свои предложения по решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области «Об утверждении проекта внесения изменений в Устав сельского 
поселения Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области» не 
позднее 13-00 часов 10.04.2025 г., включительно, в приёмную Администрации Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области или на электронный адрес: info@baryshevo.su , по форме 
согласно Приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село. Газета Барышевского сельсовета» и 
разместить на официальном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Фаламееву К.О.

А.А. Алексеев

Приложение №1 
к постановлению Главы Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
от 03.04.2025 г. № 1

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(_____________________________)

с. Барышево
от _______________ г.                                                                                                          №_______

Об утверждении проекта внесения изменений в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета  
Новосибирского муниципального района Новосибирской области

В соответствии с п.6 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирско-

го муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. п. 5 Статьи 8. Изложить в следующей редакции:
«5. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного 

большинства по пяти избирательным округам: 1 одномандатный избирательный округ, 2 четырехмандатных изби-
рательных округа, 1 трехмандатный избирательный округ, 1 пятимандатный избирательный округ.».

1.2. п. 1 Статья 19. Изложить в следующей редакции:
«1. Совет депутатов состоит из 17 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего, 

равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.».
2. Главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области организовать публичные 

слушания по настоящему проекту решения. 
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав 
Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области на государственную 
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в 
течение 15 дней.

4. Главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области опубликовать муниципаль-
ный правовой акт Барышевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его 
поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

5. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области 
сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государствен-
ный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального 
опубликования.

6. Главе Барышевского сельсовета обеспечить опубликование в официальном источнике опубликования в газе-
те «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета    Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских  ________________А.А. Алексеев

Приложение №2 
к постановлению Главы Барышевского сельсовета 

Новосибирской области Новосибирской области
от 03.04.2025 г. № 1

Форма учета предложений по вопросу или проекту, 
выносимым на публичные слушания 

№ п/п Инициатор 
внесения 

предложения 
(ФИО)

Дата 
внесения

Глава, статья, 
часть, пункт, 

абзац

Текст муни-
ципального 
правового 

акта

Текст 
поправки

Текст муниципально-
го правового акта с 
внесенной правкой

Примечание

1.

ГЛАВА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 03.04.2025 г.

№ 2 

О назначении публичных слушаний по решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «Об утверждении проекта схемы избирательных  
округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Барышевском 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, утверждённым Решением 4-й сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 27.05.2010 №5, Уставом 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «Об утверждении проекта схемы избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» (приложение №1).
2. Провести публичные слушания 10.04.2025 г. в 18 часов 30 минут (местного времени) в здании администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по адресу: с. Барышево, ул. 

Тельмана, д. 20, кабинет № 1.
3. Установить, что жители Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области могут направить свои предложения по решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области «Об утверждении проекта схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» не позднее 
13-00 часов 10.04.2025 г., включительно, в приёмную Администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области или на электронный адрес: info@baryshevo.su , по форме согласно Приложению 
2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Фаламееву К.О.

А.А. Алексеев



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (151/1), апрель 2025 года2

Приложение №1 
к постановлению Главы 

Барышевского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области

от 03.04.2025 г. № 2

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(_____________________________)

с. Барышево
от _______________ г.                                                                                                          №_______

Об утверждении проекта схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов  
Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета Новоси-
бирского муниципального района Новосибирской области, на основании решения территориальной избирателей 
комиссией Новосибирского района Новосибирской области № 57/551 «Об определении схемы избирательных 
округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области», поступивший в Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 31.03.2025 г., Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ба-

рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, согласно Приложениям к настоящему 
решению.

2. Главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области организовать публичные 
слушания по настоящему решению.

3. Главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области настоящее решение опубли-
ковать в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета    Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских  ________________А.А. Алексеев

Приложение № 1
к решению сессии Совета депутатов

Барышевского сельсовета 
Новосибирского района
Новосибирской области

от _______ г № ____

СХЕМА
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области

Общая численность избирателей – 10492
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 15
Средняя норма представительства избирателей на один мандат – 699
Интервал: 
допустимое отклонение 10%
Одномандатный избирательный округ – 630  768
4-мандатный избирательный округ – 2727  2865
5-мандатный избирательный округ – 3426  3564

Многомандатный избирательный округ № 1
Число депутатских мандатов - 4
Число избирателей - 2863
В границы округа входят: 
поселок Каинская Заимка;
поселок Ключи;
поселок Ложок: бульвар Леонардо Да Винчи; улицы Александра Флеминга, Зворыкина, Калашникова, Кедровая, 

Кулибина, Новая, Новозастроечная, Родниковая, Садовая, Солнечная дома №№ 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 
22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, Тесла, Тьюринга;

поселок Новый;
поселок Шадриха (кроме домов 2,2А,2Б,4 ул.Большевистская);
село Барышево: улицы Ватутина, Весенняя, Дачная, Инская, Крупской, Ленина четная сторона с № 2 по № 120, 

Ленина нечетная сторона с № 1 по № 149, Лесная, Набережная, Племзаводская;
ДНП «Лазурный Берег», СНТ «Восток», СНТ «Восток-1», СНТ «Вулкан» (СТ), СНТ «Генетик», СНТ «Ключи-1»; СНТ 

«Ключи-2», СНТ «Ключи-3»; СНТ «Ключи-4 Восточные» («Апрель»); СНТ «Ключи-4 Западные»; СНТ «Ключи-4»; 
СНТ «Ключи-5», СНТ «Надежда»; СНТ «Надежда-2»; СНТ «Надежда-3»; СНТ «Нива», СНТ «Новая заря», СНТ «По-
лянка», СНТ «Родник», СНТ «Связист», СНТ «Спутник», СНТ «Строитель», СНТ «Флора-1»; СНТ «Флора-3», СНТ 
«Цитолог»; СНТ «Экспериментатор»; СНТ «Экспериментатор-1», СНТ «Электрик 5/68», СПК «Яблоко», СТ «Берез-
ка»; СТ «Радуга», СТ «Сталкер», СТ «Урожай», СТ «Электрик-5», ТСН «Вера», индивидуальное жилье ОАО «Велес», 
территория Речкуновская зона отдыха.

Многомандатный избирательный округ № 2
Число депутатских мандатов - 5
Число избирателей - 3498
В границы округа входят: 
поселок Каменушка;
село Барышево: переулок Институтский; улицы Гоголя, Институтская полностью кроме домов №№ 7, 8, 9, 10, 

Коммунистическая, Ленина четная сторона с № 122 до конца, Ленина нечетная сторона с № 151 до конца, Линей-
ная, Матросова, Мичурина, Овражная, Озёрная, Пионерская, Пушкина, Совхозная, Тельмана, Челюскинцев, Черня-
ховского, Щетинкина, 1-я Линейная, 2-я Линейная, 2-я Овражная, 8 Марта;

ДНП «Каменушка», ДНП «Квартал-4», ДНП «Квартал-5», ДНП «Лесной квартал-2», НСТ «Березовая роща», СНТ 
«Дубрава» (СТ), СНТ «Кристалл», СНТ «Заря», СНТ «Лето», СНТ «Новоборские усадьбы», СНТ «Птицевод».

Многомандатный избирательный округ № 3
Число депутатских мандатов - 4
Число избирателей - 2727
В границы округа входят: 
железнодорожная станция Крахаль;
поселок Двуречье;
ДНП «Благодать», ДНП «Солнечный», НСТ «Станционник» (СТ), СНТ «Восход», СНТ «Двуречье-РТП», СНТ «До-

рожник», СНТ «Мечтатель», СНТ «Мичуринец», СНТ «Полиграфист», СНТ «Стройдеталь-1», СТ «Двуречье», СТ 
«Механизатор», СТ «Полянка»;

Военный городок 94.

Одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей - 768
В границы округа входят: 
поселок Ложок: переулок Полянка; проспект Татьянин; улицы Братьев Люмьер, Жасминовая, Звонкая, Коло-

кольчиковая, Небесная, Солнечная дома №№ 1/1, 1/2, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 23, 25, 27, 29, 33/2, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, Старославянская, Янтарная, Яркая.

Одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей - 636
В границы округа входят: 
железнодорожная станция Издревая;
село Барышево: улица Институтская дома №№ 7, 8, 9, 10.

Приложение №2 
к постановлению Главы 

Барышевского сельсовета 
Новосибирской области 
Новосибирской области

от 03.04.2025 г. № 2

Форма учета предложений по вопросу или проекту, 
выносимым на публичные слушания

№ п/п Инициатор 
внесения 

предложения 
(ФИО)

Дата 
внесения

Глава, статья, 
часть, пункт, 

абзац

Текст муни-
ципального 
правового 

акта

Текст 
поправки

Текст муниципально-
го правового акта с 
внесенной правкой

Примечание

1.

Приложение № 2
к решению сессии Совета депутатов

Барышевского сельсовета 
Новосибирского района
Новосибирской области

от _________ г № __

Графическое изображение
схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов  

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (151/1), апрель 2025 года 3

Общая численность избирателей – 10492
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 15
Средняя норма представительства избирателей на один мандат – 699
Интервал: 
допустимое отклонение 10%
Одномандатный избирательный округ – 630  768
4-мандатный избирательный округ – 2727  2865
5-мандатный избирательный округ – 3426  3564

Многомандатный избирательный округ № 1
Число депутатских мандатов - 4
Число избирателей - 2863
В границы округа входят: 
поселок Каинская Заимка;
поселок Ключи;
поселок Ложок: бульвар Леонардо Да Винчи; улицы Александра Флеминга, Зворыкина, Калашникова, Кедровая, 

Кулибина, Новая, Новозастроечная, Родниковая, Садовая, Солнечная дома №№ 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 
22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, Тесла, Тьюринга;

поселок Новый;
поселок Шадриха (кроме домов 2,2А,2Б,4 ул.Большевистская);
село Барышево: улицы Ватутина, Весенняя, Дачная, Инская, Крупской, Ленина четная сторона с № 2 по № 120, 

Ленина нечетная сторона с № 1 по № 149, Лесная, Набережная, Племзаводская;
ДНП «Лазурный Берег», СНТ «Восток», СНТ «Восток-1», СНТ «Вулкан» (СТ), СНТ «Генетик», СНТ «Ключи-1»; СНТ 

«Ключи-2», СНТ «Ключи-3»; СНТ «Ключи-4 Восточные» («Апрель»); СНТ «Ключи-4 Западные»; СНТ «Ключи-4»; 
СНТ «Ключи-5», СНТ «Надежда»; СНТ «Надежда-2»; СНТ «Надежда-3»; СНТ «Нива», СНТ «Новая заря», СНТ «По-
лянка», СНТ «Родник», СНТ «Связист», СНТ «Спутник», СНТ «Строитель», СНТ «Флора-1»; СНТ «Флора-3», СНТ 
«Цитолог»; СНТ «Экспериментатор»; СНТ «Экспериментатор-1», СНТ «Электрик 5/68», СПК «Яблоко», СТ «Берез-
ка»; СТ «Радуга», СТ «Сталкер», СТ «Урожай», СТ «Электрик-5», ТСН «Вера», индивидуальное жилье ОАО «Велес», 
территория Речкуновская зона отдыха.

Многомандатный избирательный округ № 2
Число депутатских мандатов - 5
Число избирателей - 3498

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Сорок первой внеочередной сессии)
с. Барышево от 02 апреля 2025 г.

№ 2

О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области, утвержденный Решением  

2-ой внеочередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва от 13.10.2015г. №7

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области,  Регламента работы Совета депутатов Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области , 

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Статью 40 Регламента работы дополнить абзацем следующего содержания: «Депутаты могут участво-

вать в заседании сессии дистанционно. Такое заседание может проходить с помощью телефонных или 
иных технических средств связи, позволяющих достоверно установить личность депутата, участвующего в 
заседании и голосовании. Председатель Совета депутатов фиксирует в регистрационной ведомости и про-
токоле заседания депутата или группу депутатов, принимающих участие в заседании сессии дистанционно».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением возложить на председателя Совета депутатов Барышевского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета 
______________О.В. Боровских

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Сорок первой внеочередной сессии)
с. Барышево от 02 апреля 2025 г.

№ 3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(Сорок первой внеочередной сессии)
с. Барышево от 02 апреля 2025 г.

№ 4

Об утверждении проекта схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депу-
татов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Барышевского сельсовета 
Новосибирского муниципального района Новосибирской области, на основании решения территориальной 
избирателей комиссией Новосибирского района Новосибирской области № 57/551 «Об определении схемы 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области», поступивший в Совет депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 31.03.2025 г., Совет депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депута-

тов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, согласно Приложениям к 
настоящему решению.

2. Главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области организовать пу-
бличные слушания по настоящему решению.

3. Главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области настоящее решение 
опубликовать в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администра-
ции Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета    Глава Барышевского сельсовета
______________О.В. Боровских  ________________А.А. Алексеев

В границы округа входят: 
поселок Каменушка;
село Барышево: переулок Институтский; улицы Гоголя, Институтская полностью кроме домов №№ 7, 8, 9, 10, 

Коммунистическая, Ленина четная сторона с № 122 до конца, Ленина нечетная сторона с № 151 до конца, Линей-
ная, Матросова, Мичурина, Овражная, Озёрная, Пионерская, Пушкина, Совхозная, Тельмана, Челюскинцев, Черня-
ховского, Щетинкина, 1-я Линейная, 2-я Линейная, 2-я Овражная, 8 Марта;

ДНП «Каменушка», ДНП «Квартал-4», ДНП «Квартал-5», ДНП «Лесной квартал-2», НСТ «Березовая роща», СНТ 
«Дубрава» (СТ), СНТ «Кристалл», СНТ «Заря», СНТ «Лето», СНТ «Новоборские усадьбы», СНТ «Птицевод».

Многомандатный избирательный округ № 3
Число депутатских мандатов - 4
Число избирателей - 2727
В границы округа входят: 
железнодорожная станция Крахаль;
поселок Двуречье;
ДНП «Благодать», ДНП «Солнечный», НСТ «Станционник» (СТ), СНТ «Восход», СНТ «Двуречье-РТП», СНТ «До-

рожник», СНТ «Мечтатель», СНТ «Мичуринец», СНТ «Полиграфист», СНТ «Стройдеталь-1», СТ «Двуречье», СТ 
«Механизатор», СТ «Полянка»;

Военный городок 94.

Одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей - 768
В границы округа входят: 
поселок Ложок: переулок Полянка; проспект Татьянин; улицы Братьев Люмьер, Жасминовая, Звонкая, Коло-

кольчиковая, Небесная, Солнечная дома №№ 1/1, 1/2, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 23, 25, 27, 29, 33/2, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, Старославянская, Янтарная, Яркая.

Одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей - 636
В границы округа входят: 
железнодорожная станция Издревая;
село Барышево: улица Институтская дома №№ 7, 8, 9, 10.

Об утверждении проекта внесения изменений в Устав сельского поселения  

Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области

В соответствии с п.6 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект внесения изменений в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новоси-

бирского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. п. 5 Статьи 8. Изложить в следующей редакции:

«5. Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по мажоритарной избирательной системе относи-

тельного большинства по пяти избирательным округам: 1 одномандатный избирательный округ, 2 четы-

рехмандатных избирательных округа, 1 трехмандатный избирательный округ, 1 пятимандатный избира-

тельный округ.».

1.2. п. 1 Статья 19. Изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов состоит из 17 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеоб-

щего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.».

2. Главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области организовать пу-

бличные слушания по настоящему проекту решения. 

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной реги-

страции Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении из-

менении в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской обла-

сти на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Новосибирской области в течение 15 дней.

4. Главе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области опубликовать муни-

ципальный правовой акт Барышевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней 

со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новоси-

бирской области.

5. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской об-

ласти сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Бары-

шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для включения указанных сведений 

в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок 

со дня официального опубликования.

6. Главе Барышевского сельсовета обеспечить опубликование в официальном источнике опубликования 

в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Барышев-

ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета    Глава Барышевского сельсовета

______________О.В. Боровских  ________________А.А. Алексеев

Приложение № 1
к решению сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области
от 02.04.2025 г № 4

СХЕМА
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Барышевского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (151/1), апрель 2025 года4

Приложение № 2
к решению сессии Совета депутатов

Барышевского сельсовета 
Новосибирского района
Новосибирской области

от 02.04.2025 г № 4

Графическое изображение

схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов  

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

АДМИНИСТАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 31.03.2025 г.

№ 115

О внесении изменений в постановление администрации Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области от 10.02.2020 №25  

«О комиссии по проведению торгов (аукционов и конкурсов)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 
178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”, Гражданским кодексом РФ от 
30 ноября 1994 г. N 51-ФЗ, статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации и Уставом 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в Приложение №2 «Состав комиссии по проведению торгов (аукционов 

и конкурсов)» постановления администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области от 10.02.2020 № 25 «О комиссии по проведению торгов (аукционов и конкурсов)»:

- Изложить Приложение в редакции, согласно приложения к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё 

село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского 
сельсовета в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Барышевского сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета А.А. Алексеев

АДМИНИСТАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 31.03.2025 г.

№ 116

О выдаче разрешений на использование части земель муниципальной собственности  
с кадастровым номером 54:19:160122:1023 без предоставления земельного участка  

и установления сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях

На основании заявления ООО «ТЕХНОГАЗ» (исх. № 697 от 11.03.2025 г.) (ОГРН 1035401488198, ИНН 
5404148259/ КПП 543301001), адрес местонахождения: Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Кирова, 
д. 27, стр. 2, руководствуясь статьями 39.33, 39.34, 39.35, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении 
перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов» постановлением Правительства Новосибирской области от 20.07.2015 
г. № 269-п «Об установлении порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении 
перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов», на землях или земельных участках на территории Новосибирской 
области, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», администрация Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить ООО «ТЕХНОГАЗ» использование части земель муниципальной собственности с кадастровым 

номером 54:19:160122:1023 (далее – Часть земель) общей площадью 12 кв.м, по адресу: Новосибирская 
область, Новосибирский район, с. Барышево, координаты характерных точек которой указаны в схеме границ 
земель или части земельного участка на кадастровом плане территории (Приложение), в целях размещения 
подземного линейного  объекта местного значения в соответствии с постановлением Правительства РФ 
от 13.09.2021 г. № 1550: «Подключение в рамках догазификации жилых домов, расположенных в селе 
Барышево Барышевского сельсовета Новосибирского района НСО (1 этап)»  (далее – Объект).

2. Установить, что проведение земляных работ для целей, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
осуществляется в порядке, предусмотренном Правилами благоустройства территории Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденных решением Совета депутатов от 
04.07.2018 № 3.

3. Размер платы за размещение Объекта составляет 58,86 (пятьдесят восемь рублей 86 копеек).
Расчет платы определяется по формуле:
1307,97 руб./кв.м * 1,5% * 12 кв.м * 1 * 1/12 * 3 = 58,86 где:
1307,97 руб. кв./м – средний уровень кадастровой стоимости земель по соответствующей группе видов 

использования, определенный в соответствии с приказом департамента имущества и земельных отношений 
Новосибирской области от 20.10.2022 г. № 3017 «Об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости земельных участков на территории Новосибирской области и среднего уровня кадастровой 
стоимости по муниципальным районам и городским округам Новосибирской области» (Су);

1,5% - ставка платы за квадратный метр используемой площади земель, земельного участка. Ставка 
платы за квадратный метр используемой площади земель, земельного участка устанавливается равной 
налоговой ставке земельного налога, установленной решением Совета депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 05.11.2019 г. № 9 «Об определении налоговых ставок, 
льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.

168 кв.м – площадь используемых земель, земельного участка (Кпл);
1 – коэффициент, устанавливающий зависимость размера платы от вида объекта, размещаемого на 

землях, земельном участке (Ки);
12 – количество месяцев в году;
3 – количество месяцев использования;
58,86 – размер платы за 3 месяца использования, в рублях (П). 
4. В случае, если использование Части земель приведет к порче или уничтожению плодородного слоя 

почвы в границах Части земель ООО «ТЕХНОГАЗ» обязано привести Часть земель в состояние, пригодное для 
ее использования в соответствии с разрешенным использованием, и выполнить работы по рекультивации 
Части земель.

5. Действие данного постановления может быть прекращено со дня предоставления земельного 
участка гражданину или юридическому лицу. Уведомление о прекращении действия разрешения в связи 
с предоставлением земельного участка гражданину или юридическому лицу направляется в срок, не 
превышающий 10 дней со дня такого предоставления.

6. Разрешение выдается на срок – 3 (три) месяца.
7. Контроль за исполнение настоящего Постановления возложить на      заместителя главы администрации 

Барышевского сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета А.А. Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Барышевского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

от 31.03.2025 № 115
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации
Барышевского сельсовета

Новосибирского района
Новосибирской  области

от 10.02.2020 № 25

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению торгов (аукционов, конкурсов)

Председатель комиссии: - Сорокин К.А., заместитель главы администрации;

Заместитель председателя: - Фаламеева К.О., заместитель главы администрации;

Секретарь комиссии: - Цекова О.Н., специалист администрации;

Члены комиссии: - Алексеев А.А., глава Барышевского сельсовета;
 - Волкова О.А., ведущий специалист;
 - Покрашенко Н.Г., начальник отдела администрации;
 - Рахманин К.А., депутат совета депутатов Барышевского сельсовета.».



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (151/1), апрель 2025 года 5

АДМИНИСТАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево 02.04.2025 г.

№ 122

О внесении изменений в постановления администрации Барышевского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области от 13.11.2024 № 432 Об утверждении перечня автомобильных дорог и присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам  

местного значения на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в связи с инвентаризацией

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с уточнением данных, внести следующие изменения в Приложение «Перечень автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах населенного пункта с. Барышево» постановления администрации 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
- Изложить Приложение в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета А.А. Алексеев

Перечень автомобильных дорог местного значения, 
расположенных в границах населенного пункта с. Барышево

№ 
п/п

Наименование улицы с. Барышево,  
на которой расположена  
автомобильная дорога

Кадастровый номер  
автомобильной дороги

Идентификационный 
номер дороги

Протяженность, 
км

1 "5 км "М-52" - ст. Издревая 54:19:000000:3624 50-240-802 ОП МП 28 0,629

2 а/д от а/д»5км.М-52-ст.Издревая» до 
Барышевского центра помощи детям

54:19:000000:5970 50-240-802 ОП МП 29 0,350

3 пер. Институтский 54:19:160121:3493 50-240-802 ОП МП 7 0,284

4 ул. 2-я Линейная 54:19:000000:5750 50-240-802 ОП МП 13 0,500

5 ул. 8 Марта 54:19:160122:979 50-240-802 ОП МП 14 0,856

6 ул. Ватутина 54:19:160122:981 50-240-802 ОП МП 1 1,512

7 ул. Весенняя 54:19:160121:3489 50-240-802 ОП МП 2 0,170

8 ул. Гоголя 54:19:160121:3488 50-240-802 ОП МП 3 0,776

9 ул. Дачная 54:19:160122:980 50-240-802 ОП МП 4 0,655

10 ул. Инская 54:19:160121:3504 50-240-802 ОП МП 5 0,693

11 ул. Институтская 54:19:160121:3503 50-240-802 ОП МП 6 0,222

12 ул. Коммунистическая 54:19:160121:3487 50-240-802 ОП МП 8 0,944

13 ул. Крупской 54:19:160121:3486 50-240-802 ОП МП 9 0,678

14 ул. Ленина от №2 до №83 54:19:000000:5740 50-240-802 ОП МП 10 1,240

15 ул. Лесная 54:19:000000:5741 50-240-802 ОП МП 11 1,164

16 ул. Линейная 54:19:160120:126 50-240-802 ОП МП 12 0,314

17 ул. Матросова 54:19:160121:3495 50-240-802 ОП МП 15 0,577

18 ул. Мичурина 54:19:160122:982 50-240-802 ОП МП 16 1,206

19 ул. Набережная 54:19:160121:3377 50-240-802 ОП МП 17 0,473

20 ул. Овражная 54:19:160121:3490 50-240-802 ОП МП 18 1,045

21 ул. Озерная 54:19:160121:3491 50-240-802 ОП МП 19 0,301

22 ул. Пионерская 54:19:160121:3496 50-240-802 ОП МП 20 1,747

23 ул. Племзаводская 54:19:160121:3502 50-240-802 ОП МП 21 0,108

24 ул. Пушкина 54:19:160121:3485 50-240-802 ОП МП 22 0,293

25 ул. Совхозная 54:19:160121:3505 50-240-802 ОП МП 23 0,277

26 ул. Тельмана 54:19:160121:3494 50-240-802 ОП МП 24 1,257

27 ул. Челюскинцев 54:19:160121:3501 50-240-802 ОП МП 25 1,033

28 Ул. Черняховского 54:19:160121:3506 50-240-802 ОП МП 26 1,297

29 ул. Щетинкина 54:19:160121:3492 50-240-802 ОП МП 27 0,648

Перечень автомобильных дорог местного значения,  
расположенных в границах населенного пункта ст. Издревая

№ 
п/п

Наименование улицы с. Барышево, на 
которой расположена автомобильная 
дорога

Кадастровый номер авто-
мобильной дороги

Идентификационный 
номер дороги

Протяженность, 
км

1 пер. Школьный 54:19:000000:5753 50-240-802-003 ОП МП 4 0,203

2 ул. 9 января 54:19:000000:8548 50-240-802-003 ОП МП 5 0,632

3 ул. 9 января 54:19:000000:5749 50-240-802-003 ОП МП 1 1,670

4 ул. Вокзальная 54:19:000000:5751 50-240-802-003 ОП МП 2 1,479

5 ул. Речная 54:19:000000:5752 50-240-802-003 ОП МП 3 1,067

Перечень автомобильных дорог местного значения,  
расположенных в границах населенного пункта п. Каинская Заимка

№ 
п/п

Наименование улицы с. Барышево, на 
которой расположена автомобильная 
дорога

Кадастровый номер авто-
мобильной дороги

Идентификационный 
номер дороги

Протяженность, 
км

1 ул. Береговая 54:19:160501:510 50-240-802-004 ОП МП 1 0,653

2 ул. Боровая 54:19:160501:511 50-240-802-004 ОП МП 2 0,711

3 ул. Заозерная 54:19:160501:513 50-240-802-004 ОП МП 3 1,400

4 ул. Магистральная 54:19:160501:512 50-240-802-004 ОП МП 4 0,350

5 ул. Новоселов 54:19:000000:5765 50-240-802-004 ОП МП 5 0,642

6 ул. Серебряное Озеро 54:19:164601:1275 50-240-802-004 ОП МП 6 0,705

Перечень автомобильных дорог местного значения,  
расположенных в границах населенного пункта п. Каменушка

№ 
п/п

Наименование улицы с. Барышево, на 
которой расположена автомобильная 
дорога

Кадастровый номер авто-
мобильной дороги

Идентификационный 
номер дороги

Протяженность, 
км

1 ул. Ионосферная 54:19:000000:5762 50-240-802-005 ОП МП 3 0,298

2 ул. Горнолыжная 54:19:160601:192 50-240-802-005 ОП МП 1 0,196

3 ул. Дорожная 54:19:160601:191 50-240-802-005 ОП МП 2 0,403

4 ул. Центральная 54:19:160601:190 50-240-802-005 ОП МП 4 0,420

Перечень автомобильных дорог местного значения,  
расположенных в границах населенного пункта ст. Крахаль

№ 
п/п

Наименование улицы с. Барышево, на 
которой расположена автомобильная 
дорога

Кадастровый номер авто-
мобильной дороги

Идентификационный 
номер дороги

Протяженность, 
км

1 ул. 34 км 54:19:000000:5766 50-240-802-007 ОП МП 3 0,355

2 ул. Мира 54:19:160401:425 50-240-802-007 ОП МП 1 1,190

3 ул. Шоссейная 54:19:160401:426 50-240-802-007 ОП МП 2 0,425

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Постановлению администрации Барышевского сельсовета 

                                                                                      Новосибирского района Новосибирской области
                                                                                     от 02.04.2025 г. № 122



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (151/1), апрель 2025 года6

Перечень автомобильных дорог местного значения,  
расположенных в границах населенного пункта п. Ложок

№ 
п/п

Наименование улицы с. Барышево, на 
которой расположена автомобильная 
дорога

Кадастровый номер авто-
мобильной дороги

Идентификационный 
номер дороги

Протяженность, 
км

1 ул. Жасминовая 54:19:164603:1700 50-240-802-008 ОП МП 1 0,151

2 ул. Звонкая 54:19:164603:1857 50-240-802-008 ОП МП 2 0,086

3 ул. Кедровая 54:19:000000:6233 50-240-802-008 ОП МП 3 1,156

4 ул. Колокольчиковая 54:19:164603:1859 50-240-802-008 ОП МП 4 0,086

5 ул. Небесная 54:19:164603:1858 50-240-802-008 ОП МП 5 0,086

6 ул. Новая 54:19:160801:411 50-240-802-008 ОП МП 6 0,588

7 ул. Новозастроечная 54:19:000000:6235 50-240-802-008 ОП МП 14 0,414

8 ул. Полянка 54:19:164603:1855 50-240-802-008 ОП МП 7 0,067

9 ул. Родниковая 54:19:160801:409 50-240-802-008 ОП МП 15 0,233

10 ул. Садовая 54:19:000000:6234 50-240-802-008 ОП МП 8 0,875

11 ул. Солнечная 1,1 54:19:000000:6409 50-240-802-008 ОП МП 16 0,586

12 ул. Солнечная 1,1 54:19:000000:5468 50-240-802-008 ОП МП 17 0,575

13 ул. Солнечная 0,7 54:19:160801:410 50-240-802-008 ОП МП 9 0,646

14 ул. Солнечная 1,495 КН 54:19:164603:3202 54:19:164603:3202 50-240-802-008 ОП МП 18 1,495

15 ул. Старославянская 54:19:164603:1860 50-240-802-008 ОП МП 10 0,086

16 ул. Янтарная 54:19:164603:1856 50-240-802-008 ОП МП 12 0,086

17 ул. Яркая 54:19:164603:1861 50-240-802-008 ОП МП 13 0,086

Перечень автомобильных дорог местного значения, 
расположенных в границах населенного пункта п. Шадриха

№ 
п/п

Наименование улицы с. Барышево, на 
которой расположена автомобильная 
дорога

Кадастровый номер авто-
мобильной дороги

Идентификационный 
номер дороги

Протяженность, 
км

1 ул. Нагорная 54:19:000000:5763 50-240-802-009 ОП МП 1 0,656

2 ул. Пирогова 54:19:160701:75 50-240-802-009 ОП МП 2 0,307

Перечень автомобильных дорог местного значения,  
расположенных в границах населенного пункта п. Двуречье

№ 
п/п

Наименование улицы с. Барышево, на 
которой расположена автомобильная 
дорога

Кадастровый номер авто-
мобильной дороги

Идентификационный 
номер дороги

Протяженность, 
км

1 пер. Боровой 54:19:000000:5748 50-240-802-002 ОП МП 9 0,099

2 пер. Рабочий 54:19:000000:5746 50-240-802-002 ОП МП 5 0,214

3 ул. Боровая 54:19:000000:5742 50-240-802-002 ОП МП 1 2,609

4 ул. Молодежная 54:19:000000:5743 50-240-802-002 ОП МП 2 0,582

5 ул. Партизанская 54:19:000000:5744 50-240-802-002 ОП МП 3 0,099

6 ул. Пархоменко 54:19:000000:5745 50-240-802-002 ОП МП 4 0,855

7 ул. Рабочая 54:19:000000:5417 50-240-802-002 ОП МП 6 1,567

8 ул. Строительная 54:19:000000:5747 50-240-802-002 ОП МП 7 0,657

9 ул. Юбилейная до СНТ Механизатор 54:19:164801:2607 50-240-802-002 ОП МП 10 1,494

10 ул. Юбилейная 54:19:000000:5764 50-240-802-002 ОП МП 8 0,545



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (151/1), апрель 2025 года 7



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 4/1 (151/1), апрель 2025 года8

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,  
№ 4/1 (151/1) от 07.04.2025 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Сеньшина Ольга Викторовна.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 07.04.2025 г.
Подписано в печать: 04.04.2025 г. 
по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии АО «Советская Сибирь»,  
630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104. 

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.




